Atenci amente,

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 663/2019 em 24 de setembro de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 302/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 478/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 302/2019, da autoria do

Vereador Odair José Aparecido Piacente. Referida propositura requisita informações

sobre cumprimento da Lei 6.639/2018, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n°

302/2019/GAB/CULT Jo Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

CRIST1 • NO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura gliunicipar de Birigui
CNI3J 46.151.718/0001-80

Ofício n° 302 /2019/GAB/CULT Birigui, 18 de setembro de 2019.

Ao Exmo. Sr.

Cristiano Salmeirão

D.D. Prefeito Municipal.

Assunto: Ofício n° 478/2.019 — Câmara Municipal

Senhor Prefeito,

Em resposta ao ofício supracitado venho informar Vossa Excelência que após
as mudanças na gestão da Secretaria de Cultura e Turismo, o que ocorreu no último
mês de julho, ao assumir a administração da pasta, iniciamos um período de
avaliações e planejamento do setor, durante o qual foram diagnosticadas pendências
legais a serem sanadas pela atual gestão. Dentre estas verificou-se a necessidade
no cumprimento da Lei n° 6.639, de 25 de Outubro de 2018 (Dispõe sobre a Exibição
do Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas do Município de Birigui no
Site da Prefeitura Municipal) a partir de então foi iniciado um processo de coleta de
informações internas com vistas a emissão do referido documento. Com  a conclusão
inicial dessa coleta, foi publicado no site da Prefeitura, no último dia 16/09, acesso
pelo link: http://www.birigui.sp.gov.br/birigui/noticias/noticias_detalhes.php?
id noticia=6848 o Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas do
Município de Birigui 2019 estando à disposição de toda a comunidade. Acréscimos
de datas, eventos ou outros poderão ser encaminhados à Secretaria de Cultura e
Turismo para os devidos ajustes.

Sem mais, renovo protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Paulo Bernarde-s

Secretário de Cultura e Turismo